



1. The World Health Organization (WHO) issued a warning on Sunday, December 17, expressing concerns over the evolving nature of the JN.1 COVID subvariant and the surge in respiratory diseases globally.

विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) ने रविवार, 17 दिसंबर को एक चेतावनी जारी की, जिसमें जेएन.1 COVID सबवेरिएंट की विकसित प्रकृति और विश्व पर चिंता व्यक्त की गई।



JN.1 Variant of COVID-19 Virus

2. International Human Solidarity Day is held annually on December 20th. Recognized by the UN General Assembly, this day emphasizes the importance of solidarity in fostering global unity and diversity.

अंतर्राष्ट्रीय मानव एकजुटता दिवस प्रतिवर्ष 20 दिसंबर को आयोजित किया जाता है। संयुक्त राष्ट्र महासभा द्वारा मान्यता प्राप्त यह दिन वैश्विक एकता और विविधता को बढ़ावा देने में एकजुटता के महत्व पर जोर देता है।

Date: 20 December, 2023



International Human Solidarity Day 2023

3. Actor Amitabh Bachchan revealed his ownership of the Mumbai team in the upcoming Indian Street Premier League (ISPL).

अभिनेता अमिताभ बच्चन ने आगामी इंडियन स्ट्रीट प्रीमियर लीग (आईएसपीएल) में मुंबई टीम के अपने स्वामित्व का खुलासा किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20 December, 2023



4. Payment processing giants Razorpay and Cashfree have received the final authorization from the Reserve Bank of India (RBI) to operate as Payment Aggregators (PAs).

भुगतान प्रसंस्करण दिग्गज रेजरपे और कैशफ्री को भुगतान एग्रीगेटर्स (पीए) के रूप में काम करने के लिए भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) से अंतिम प्राधिकरण प्राप्त हुआ है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20 December, 2023



5. IndiGo, India's leading carrier, has becoming the first Indian airline to transport 100 million passengers in a single calendar year.

भारत की अग्रणी वाहक इंडिगो, एक कैलेंडर वर्ष में 100 मिलियन यात्रियों को परिवहन करने वाली पहली भारतीय एयरलाइन बन गई है।



6. Israeli film 'Children of Nobody' won the prestigious Golden Royal Bengal Tiger Award for Best Film at the 29th Kolkata International Film Festival (KIFF).

29वें कोलकाता अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव (KIFF) में इजरायली फिल्म 'चिल्ड्रन ऑफ नोबडी' ने सर्वश्रेष्ठ फिल्म के लिए प्रतिष्ठित गोल्डन रॉयल बंगाल टाइगर अवार्ड हासिल किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



7. The European Union (EU) has conveyed disappointment at India's refusal to engage in interim arbitration for resolving the ongoing dispute concerning import duties on specific Information and Communications Technology (ICT) products, such as smartphones and components.

यूरोपीय संघ (ईयू) ने स्मार्टफोन और घटकों जैसे विशिष्ट सूचना और संचार प्रौद्योगिकी (आईसीटी) उत्पादों पर आयात शुल्क से संबंधित चल



INDIA

8. Google Maps, a ubiquitous navigation tool, is set to undergo a transformative upgrade in India with a host of new features leveraging artificial intelligence (AI). In a first-of-its-kind initiative for India, Google plans to introduce the Address Descriptor early next year.

गूगल मैप्स, एक सर्वव्यापी नेविगेशन टूल, कृत्रिम बुद्धिमत्ता (एआई) का लाभ उठाते हुए कई नई सुविधाओं के साथ भारत में एक परिवर्तनकारी उन्नयन से गुजरने के लिए तैयार है। भारत के लिए अपनी तरह की

Date: 20 December, 2023



पहली पहल में, Google अगले साल की शुरुआत में एड्रेस डिस्क्रीप्टर पेश करने की योजना बना रहा है।



9. Accenture, a global leader in professional services, has taken a significant stride in the field of artificial intelligence (AI) with the establishment of its Generative AI Studio in Bengaluru, India.

पेशेवर सेवाओं में वैश्विक अग्रणी एक्सचेंजर ने भारत के बंगलुरु में अपने जेनरेटिव एआई स्टूडियो की स्थापना के साथ कृत्रिम बुद्धिमत्ता (एआई) के क्षेत्र में एक महत्वपूर्ण प्रगति की है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



10. The International Monetary Fund (IMF) has reclassified India's de facto exchange rate regime from "floating" to "stabilized arrangement" for the period December 2022 to October 2023.

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (आईएमएफ) ने दिसंबर 2022 से अक्टूबर 2023 की अवधि के लिए भारत की वास्तविक विनिमय दर व्यवस्था को "फ्लोटिंग" से "स्थिर व्यवस्था" में पुनर्वर्गीकृत किया है।

Date: 20 December, 2023



INDIA



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20 December, 2023



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com